

ESCLARECIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO: 90105/2025

PROCESSO Nº: 23351.008098/2025-36

OBJETO: Aquisição de Gás liquefeito de Petróleo – GLP (P13 e P45), para atender as necessidades do IFC Campus Concórdia.

ASSUNTO: Resposta a pedido de esclarecimento

Por meio eletrônico Empresa solicita esclarecimento em relação ao Edital do Pregão 90105/2025, conforme segue:

Questionamentos:

1. Será aceito fornecimento via Vale-Gás?

Resposta: Poderá ser aceito, desde que o Licitante mantenha todas as condições constantes do Termo de Referência, inclusive com fornecimento de cascos e mangueiras no formato de comodato.

2. Serão aceitos pagamentos em nome da matriz?

Resposta: Os pagamentos serão realizados para o Licitante participante/vencedor do certame, devendo constar no documento fiscal o CNPJ do Licitante que participou do certame.

3. Qual o fornecedor atual do contrato?

Resposta: Atualmente o Fornecedor é a Empresa ENGELMANN EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ 03.146.425/0001-00.

Concórdia, SC, 09 de janeiro de 2026.

IVANETE MARIA DE OLIVEIRA

Pregoeira